
ỦY BAN NHÂN DÂN 

  XÃ BA TRANG 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:      /QĐ-UBND 

 

 

Ba Trang, ngày      tháng 4 năm 2025 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Đoàn kiểm tra an toàn về phòng cháy, chữa cháy và 

cứu nạn, cứu hộ đối với các cơ sở thuộc diện quản lý 

về PCCC trên địa bàn xã năm 2025 
     

 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BA TRANG 
 
 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025;  

Căn cứ Luật phòng cháy và chữa cháy ngày 29/6/2001; Luật sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật phòng cháy và chữa cháy ngày 22/11/2013; 

Căn cứ Nghị định số 136/2020/NĐ-CP ngày 24/11/2020 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật phòng cháy, chữa cháy và 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật phòng cháy, chữa cháy; Nghị định số 

83/2017/NĐ-CP, ngày 18/7/2017 của Chính phủ quy định về công tác cứu nạn, 

cứu hộ của lực lượng phòng cháy, chữa cháy; 

Căn cứ Thông tư số 149/2020/TT-BCA ngày 31/12/2020 của Bộ Công an 

quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật phòng cháy, chữa cháy 

và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật phòng cháy, chữa cháy và Nghị 

định số 136/2020/NĐ-CP ngày 24/11/2020 của Chính phủ quy định chi tiết một 

số điều và biện pháp thi hành Luật phòng cháy, chữa cháy và Luật sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật phòng cháy, chữa cháy; 

Căn cứ Thông tư số 08/2018/TT-BCA, ngày 05/3/2018 của Bộ Công an quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Nghị định số 83/2017/NĐ-CP, ngày 

18/7/2017 của Chính phủ quy định về công tác cứu nạn, cứu hộ của lực lượng 

phòng cháy, chữa cháy; 

Căn cứ Kế hoạch số 42/KH-UBND ngày 14/4/2025 của UBND xã Ba Trang 

về việc kiểm tra an toàn về phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ đối với các 

cơ sở thuộc diện quản lý về PCCC trên địa bàn xã năm 2025; 

Theo đề nghị của Trưởng Công an xã Ba Trang. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Thành lập Đoàn kiểm tra an toàn về phòng cháy, chữa cháy và cứu 

nạn, cứu hộ đối với các cơ sở thuộc diện quản lý về PCCC trên địa bàn xã năm 

2025 (sau đây viết tắt là Đoàn kiểm tra), gồm các thành viên sau: 

* Trưởng đoàn: 

 Ông: Phạm Văn Nhoi, Chức vụ: Phó Chủ tịch UBND xã. 



2 

* Phó Trưởng đoàn: 

Ông: Quốc A Hùng, Chức vụ: Phó trưởng Công an xã; 

* Các thành viên: 

1. Ông: Nguyễn Đức Thiện, Chức vụ: Cán bộ Công an xã Ba Trang - phụ 

trách thôn Kon Dóc; 

2. Ông: Nguyễn Thành Hòa, Chức vụ: Cán bộ Công an xã Ba Trang - phụ 

trách thôn Kon Riêng; 

3. Ông: Võ Minh Khánh, Chức vụ: Cán bộ Công an xã Ba Trang - phụ trách 

thôn Nước Đang; 

4. Ông: Phạm Văn Se, Chức vụ: Tổ trưởng Tổ ANTT thôn Bùi Hui; 

5. Ông: Phạm Văn Địa, Chức vụ: Tổ trưởng Tổ ANTT thôn Kon Dóc; 

6. Ông: Phạm Văn Ân, Chức vụ: Tổ trưởng Tổ ANTT thôn Kon Riêng; 

7. Ông: Phạm Văn Vai, Chức vụ: Tổ trưởng Tổ ANTT thôn Nước Đang; 

8. Ông: Phạm Văn Chín, Chức vụ: Tổ trưởng Tổ ANTT thôn Kon Riêng. 

Điều 2. Đoàn kiểm tra có nhiệm vụ  

1. Kiểm tra an toàn về PCCC và CNCH tại đối với các cơ sở thuộc diện 

quản lý về PCCC trên địa bàn xã năm 2025 theo nội dung Kế hoạch số 42/KH-

UBND ngày 14/4/2025 của UBND xã Ba Trang. 

2. Khi tiến hành kiểm tra, Đoàn kiểm tra thực hiện nhiệm vụ và quyền hạn 

theo quy định của pháp luật. 

3. Kết thúc đợt kiểm tra, tổng hợp kết quả báo cáo UBND xã theo quy định. 

Điều 3. Chế độ làm việc  

Đoàn kiểm tra làm việc theo chế độ kiêm nhiệm và tự giải thể sau khi hoàn 

thành nhiệm vụ được giao. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký./. 

Điều 5. Công chức Văn phòng - Thống kê UBND xã, các ngành ở xã có 

liên quan, các thành viên có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định 

này./. 

 

Nơi nhận: 

- Như Điều 5; 

- CT, các PCT UBND xã; 

- CAX; 

- Lưu: VT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Phạm Văn Thích 
 


		2025-04-17T09:00:55+0700


		2025-04-17T09:03:32+0700


		2025-04-17T09:03:32+0700


		2025-04-17T09:03:32+0700




